UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHT

V/v báo cáo việc rà soát vùng

cấp nước và ký kết thỏa thuận

dịch vụ cấp nước với các đơn vị

được giao vùng cấp nước trên

địa bàn huyện Triệu Sơn.

Triệu Sơn, ngày         tháng     năm 2022

Kính gửi:  Sở Xây dựng Thanh Hoá.

UBND huyện Triệu Sơn nhận được C ng v n số 8860/SXD-HT ngày

29/11/     c a Sở Xây dựng Thanh Hoá về việc đề nghị tổ chức rà soát vùng

cấp nước, ký kết thỏa thuận dịch vụ cấp nước với các đơn vị được giao vùng cấp

nước, UBND huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả triển khai thực hiện việc sau khi

thực hiện rà soát vùng cấp nước và ký kết thỏa thuận dịch vụ cấp nước cụ thể

như sau:

1. Việc giao vùng cấp nước và sự tuân thủ cấp nước theo vùng cấp

nước được cơ quan có thẩm quyền giao của các đơn vị cấp nước trên địa

bàn quản lý; sự phù hợp của vùng cấp nước so với quy hoạch xây dựng

được cấp có thẩm quyền phê duyệt

1.1 Việc giao vùng cấp nước:

 Hiện nay trên địa bàn huyện Triệu Sơn có 03 đơn vị cấp nước, gồm: Chi

nhánh cấp nước thị trấn Triệu Sơn; Nhà máy nước sạch Triệu Sơn; Nhà máy sản

xuất và cung cấp nước sạch Thọ Ngọc được giao vùng cấp nước cho 31 xã, thị

trấn trên địa bàn huyện, có    xã được cấp nước từ Chi nhánh cấp nước Đ ng

Sơn là Đồng Tiến và Đồng Thắng; (riêng xã Thọ Dân hiện không thuộc vùng

cấp nước của các đơn vị nêu trên); việc giao vùng cấp nước c a các nhà máy

nước trên địa bàn huyện cho các xã, thị trấn cụ thể như sau:

- Chi nhánh cấp nước Đ ng Sơn (C ng ty cổ phần cấp nước Thanh Hóa

quản lý) vùng cấp xã gồm 02 xã: Đồng Tiến và Đồng Thắng;

- Chi nhánh cấp nước thị trấn Triệu Sơn (C ng ty cổ phần cấp nước

Thanh Hóa quản lý) vùng cấp nước gồm  6 đơn vị: thị trấn Triệu Sơn; các xã

An N ng, Dân Lực, Dân Quyền, Minh Sơn, Thọ Thế và một số hộ dân thuộc

thôn 7, xã Vân Sơn.

- Nhà máy nước sạch Triệu Sơn (tại thị trấn Nưa) vùng cấp nước gồm  4

đơn vị: thị trấn Nưa; các xã Đồng Lợi, Dân Lý, Thái Hòa, Khuyến N ng, Tiến

N ng, N ng Trường, Vân Sơn, Hợp Thắng, Thọ Phú, Thọ Tân, Thọ Vực, Xuân

Thịnh và Xuân Lộc.

- Nhà máy sản xuất và cung cấp nước sạch tại xã Thọ Ngọc (c a c ng ty

TNHH hai thành viên Thái Học) vùng cấp nước gồm    đơn vị: Thọ Ngọc, Thọ

2

Cường, Xuân Thọ, Thọ Tiến, Thọ Sơn, Bình Sơn, Hợp Lý, Hợp Tiến, Hợp

Thành, Triệu Thành và Thọ Bình.

- Xã Thọ Dân chưa có ch  trương đầu tư hệ thống nước sạch tập trung

Tuy nhiên trên địa bàn xã thuận lợi để đấu nối cấp nước sạch từ Nhà máy sản

xuất và cung cấp nước sạch tại xã Thọ Ngọc nên hiện nay UBND huyện đang dự

kiến quy hoạch xã Thọ Dân vào phạm vi cấp nước c a Nhà máy sản xuất và

cung cấp nước sạch tại xã Thọ Ngọc

1.2 Sự tuân thủ cấp nước theo vùng cấp nước được cơ quan có thẩm

quyền giao của các đơn vị cấp nước trên địa bàn huyện quản lý:

Hiện nay các đơn vị cấp nước trên địa bàn huyện đều tuân th  cấp nước

theo đúng vùng cấp nước mà UBND tỉnh đã giao

1.3 Sự phù hợp của vùng cấp nước so với quy hoạch xây dựng được cấp

có thẩm quyền phê duyệt:

Các vùng cấp nước được phê duyệt đều phù hợp với quy hoạch xây dựng

được UBND tỉnh phê duyệt

2. Việc ký kết thỏa thuận dịch vụ cấp nước với các đơn vị được giao

vùng cấp nước trên địa bàn huyện quản lý; sự phù hợp của việc ký kết thỏa

thuận dịch vụ cấp nước so với vùng cấp nước được cơ quan có thẩm quyền

giao giao và vùng cấp nước theo quy hoạch xây dựng được cấp có thẩm

quyền phê duyệt

2.1 Việc ký kết thoả thuận dịch vụ cấp nước giữa các đơn vị cấp nước

được giao vùng cấp nước với UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện như

sau:

- Chi nhánh cấp nước Đ ng Sơn (C ng ty cổ phần cấp nước Thanh Hóa

quản lý) đã ký kết thoả thuận cấp cho 02 xã gồm: Đồng Tiến và Đồng Thắng

- Chi nhánh cấp nước thị trấn Triệu Sơn (C ng ty cổ phần cấp nước Thanh

Hóa quản lý) đã ký kết cấp nước cho    đơn vị gồm: thị trấn Triệu Sơn, xã An

N ng, Dân Lực, Dân Quyền, Minh Sơn và một số hộ dân thuộc thôn 7, xã Vân

Sơn.

- Nhà máy nước sạch Triệu Sơn (nhà máy đặt tại thị trấn Nưa) đã ký kết

thoả thuận cấp nước cho    đơn vị gồm: thị trấn Nưa; xã Đồng Lợi, Vân Sơn,

Dân Lý và Thái Hòa. Hiện đang tiếp tục lắp đặt đường ống và triển khai ký kết

thỏa thuận đối với các xã, thị trấn còn lại thuộc vùng cấp nước c a đn vị

- Nhà máy sản xuất và cung cấp nước sạch tại xã Thọ Ngọc (c a c ng ty

TNHH hai thành viên Thái Học) đã ký kết cấp nước xã Thọ Ngọc  Hiện đang

triển khai đầu tư xây dựng nhà máy và lắp đặt đường ống chính đến các xã thuộc

vùng cấp nước c a đơn vị

2.2 Sự phù hợp của việc ký kết thỏa thuận dịch vụ cấp nước so với vùng

cấp nước được cơ quan có thẩm quyền giao và vùng cấp nước theo quy hoạch

xây dựng được cấp có thẩm quyền phê duyệt:

3

Việc ký kết thỏa thuận dịch vụ cấp nước với các vùng được giao cấp nước được

UBND tỉnh phê duyệt đều phù hợp với quy hoạch xây dựng đã được phê quyệt

 Trên đây là báo cáo việc rà soát vùng cấp nước và ký kết thỏa thuận dịch

vụ cấp nước với các đơn vị được giao vùng cấp nước trên đại bàn huyện Triệu

Sơn, đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ch  tịch UBND huyện (b/cáo);

- Lưu: VT, KTHT.

                KT. CHỦ TỊCH

                PHÓ CHỦ TỊCH

                Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-09T15:06:42+0700

		2022-01-10T08:05:38+0700

		2022-01-10T08:05:49+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T08:06:10+0700